ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  101/2018 - PE

158/2018
158/2018

15/08/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

158/2018
101/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
05/09/2018

Aquisição de um drone a ser utilizado pela Secretaria Municipal de Comunicação Social para captação e
registro de imagens de obras, de atividades, pontos turisticos, entre outros eventos da Administração
Municipal.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  101/2018 - PE

158/2018
158/2018

15/08/2018

Folha:  2/3

SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT - EQUIPAMENTOS DE     (56378)

1 Drone com tela integrada de 5,5 polegadas, Máxima Velocidade de
Decolagem, Modo Sport: 6m/s, Modo GPS: 5m/s, Máxima Velocidade
de Descida, Modo Sport: 4m/s, Modo GPS: 3m/s, Velocidade Máxima
72 km/h (Modo Sport), 58 km/h (Modo-A), 50 km/h (Modo-P), Ângulo
máximo de inclinação, 42° (Modo Sport), 35° (Modo-A), 25°
(Modo-P), Velocidade angular máxima, 250°/s (Modo Sport), 150°/s
(Modo-A), Teto máximo de serviço acima do nível do Mar 6000m,
Tempo Máximo de Voo 30 minutos, Temperatura de operação 0°C a
40°C, Sistemas de Posicionamento por Satélite, GPS e GLONASS
Faixa de precisão do GPS, Vertical: ± 10cm (com posicionamento da
visão); ± 50cm (com posicionamento GPS), Horizontal: ± 30cm (com
posicionamento da visão); ± 1,5m (com posicionamento GPS)
Gimbal, Estabilização 3 Eixos (pitch, roll, yaw), Intervalo controlável
-90 ° a + 30 ° (pitch), Velocidade angular controlável máxima 90 °/s
(pitch), Precisão do controle angular ± 0,02°, Câmera Sensor 1
CMOS | Pixels efetivos: 20M, Lente, FOV 84°, 8,8mm (formato
equivalente a 35mm), f/2,8 - f/11, foco automático a 1m, Faixa ISO,
Vídeo 100 - 3200 (Auto) | 100 - 6400 (Manual), Foto 100 - 3200
(auto) | 100 - 12800 (Manual), Obturador mecânico: 8 - 1/2000s,
Obturador eletrônico: 8 - 1/8000s, Tamanho máximo da imagem, 3:2
relação de aspecto: 5472 × 3648, 4:3 relação de aspecto: 4864 ×
3648 16:9 relação de aspecto: 5472 × 3078, Tamanho da Imagem
PIV, 4096×2160 (4096x2160 - 24/25/30/48/50p), 3840×2160
(3840x2160 - 24/25/30/48/50/60p), 2720×1530 (2720x1530 -
24/25/30/48/50/60p), 1920×1080 (1920×1080 -
24/25/30/48/50/60/120p), 1280×720 (1280×720 -
24/25/30/48/50/60/120p), Modos de fotografia Single shot, Burst
shooting: 3/5/7/10/14 quadros Bracketing de exposição automática
(AEB): 3/5 suportado frames em 0.7 EV Bias, Intervalo:
2/3/5/7/10/15/30/60 s, Modos de Gravação de Vídeo H.265, C4K:
4096×2160 24/25/30p @ 100Mbps 4K: 3840×2160 24/25/30p @
100Mbps, 2.7K: 2720×1530 24/25/30p @ 65Mbps | 2720×1530
48/50/60p @ 80Mbps, FHD: 1920×1080 24/25/30p @ 50Mbps |
1920×1080 48/50/60p @ 65Mbps | 1920×1080 120p @ 100Mbps,
HD: 1280×720 24/25/30p @ 25Mbps | 1280×720 48/50/60p @
35Mbps |1280x720 120p @ 60Mbps, H.264, C4K: 4096×2160
24/25/30/48/50/60p @ 100Mbps 4K: 3840×2160 24/25/30/48/50/60p
@ 100Mbps, 2.7K: 2720×1530 24/25/30p @ 80Mbps | 2720×1530
48/50/60p @ 100Mbps, FHD: 1920×1080 24/25/30p @ 60Mbps |
1920×1080 48/50/60 @ 80Mbps | 1920×1080 120p @ 100Mbps,
HD: 1280×720 24/25/30p @ 30Mbps | 1280×720 48/50/60p @
45Mbps | 1280×720 120p @ 80Mbps, Taxa de bits de
armazenamento de vídeo: 100Mbps Sistemas de arquivos
suportados: FAT32 (=< 32GB); exFAT (> 32GB), Foto: JPEG, DNG
(RAW), JPEG + DNG, Vídeo: MP4 / MOV (AVC / H.264; HEVC /
H.265), Cartões SD Suportados: Micro SDHC/XC Classe 10 ou
UHS-I | capacidade máxima de até 128GB, Temperatura de
operação: 0°C a 40°C, Rádio controle, Display embutido de 5.5 e
resolução de 1920x1080, Frequência de operação 2.400 - 2.483GHz
e 5.725 - 5.825GHz, Distância máxima de transmissão operando a

UNI 1,00  0,0000 8.499,99    8.499,99

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  101/2018 - PE

158/2018
158/2018

15/08/2018

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.020.4.4.90.52.00.00.00.00 (33)  Saldo: 87.096,00

e 5.725 - 5.825GHz, Distância máxima de transmissão operando a
2.400GHz - 2.483GHz (sem obstáculos, sem interferências), FCC:
4,3mi (7km), CE: 2.2mi (3.5km), SRRC: 2,5 milhas (4 km), Distância
máxima de transmissão operando a 5.725GHz - 5.825 GHz (sem
obstáculos, sem interferências), FCC: 7km, CE: 2 km, SRRC: 4 km,
Temperatura de operação 0°C a 40°C, Bateria 6000mAh LiPo 2S,
Potência do Transmissor (EIRP), 2.400GHz - 2.483GHz: FCC: 26
dBm | CE: 17 dBm | SRRC: 20 dBm, 5.725GHz - 5.825GHz: FCC:
28 dBm | CE: 14 dBm | SRRC: 20 dBm Tensão operacional, 1,2A -
7,4V, Sistema de visão, Faixa de velocidade 50 km/h a 6 pés (2 m)
acima do solo Alcance 0 - 33 pés (0 - 10m), Faixa de operação 0 - 33
pés (0 - 10m), Alcance sensorial do obstáculo 2 - 98 pés (0,7 - 30m),
FOV 60° (Horizontal) | ± 27° (Vertical), Frequência de detecção 10Hz
Ambiente operacional, Superfícies com padrões claros e iluminação
adequada (> 15 lux) Bateria de vôo inteligente, Capacidade 5870
mAh, Voltagem. - Marca: PHANTON

Total do Fornecedor: 8.499,99

Total Geral: 8.499,99

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL